
U S N E S E N Í 

z 22. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 19. června 2024 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Ing. Tomáš Hluštík, Pavel Crkva, Ing. Jana Kačírková, Ing. Miroslav 

Slinták, Ing. Lukáš Babka, Stanislav Petr, David Říha 

 

Omluveni:   Ing. Tamara Fuxová 

 

Zapisovatel:   Pavel Crkva 

Ověřovatelé zápisu:  Jan Carda, Stanislav Petr 
  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Investice, opravy na II. pololetí 2024 - projednání 

3. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

 4. Odměna místostarostovi obce 

5. Různé – kanalizace Branišovice, kanalizace Dolní Stropnice, kulturní akce 

  

- přivítání, schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 
2024-22-01 – schválení investic a oprav II. pololetí 2024 

• ZO souhlasí a schvaluje následující investice a opravy plánované na II. pololetí 2024: 

o opravy komunikací v Římově, v místních částech dále budou opravovány nebo 

obnovovány venkovní prvky (lavičky, lávky a informační panely); 

o stavebními úpravy knihovny, která se modernizuje zejména v oblasti výpočetní 

techniky a půjčování; 

o rekonstrukce podlahy přízemí (chodby) v Římovské hospodě. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí        8 – 0 – 0 

 

2024-22-02 – souhlas se záměrem o pronájmu z části pozemku č. 1323/1 v k.ú. Dolní 

Stropnice 

• ZO souhlasí se záměrem pana B. týkající se pronájmu z části pozemku 1323/1 v k.ú. 

Dolní Stropnice. Jedná se o pozemek v blízkosti jeho rekreační chaty a výměře 

330 m2. Záměr pronájmu bude řádně zveřejněn. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-22-03 – souhlas s mimořádnou odměnou místostarostovi obce 

• ZO projednalo a souhlasí s návrhem jednorázové odměny místostarosty ve výši platu 

neuvolněného starosty dle tabulky 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     7 – 1 – 0 
(hlasování se zdržel: Pavel Crkva) 

 

2024-22-04 – souhlas s RO 10/2024 

• ZO souhlasí s RO 10/2024 týkající se pořízení obecního traktoru. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 



 

2024-22-05 – souhlas s cenovým marketingem: stavební úpravy a vybavení jídelny 

(kuchyně) ZŠ a MŚ Římov 

• ZO souhlasí s proběhnuvším cenovým marketinkem týkající se dotace PRV 

z programu SZIF „stavební úpravy a vybavení jídelny(kuchyně) ZŠ a MŠ Římov. 

Starosta zašle vítězné firmě Prokeš Jiří závaznou objednávku. Celkové náklady jsou 

488 528,23,-  Kč vč. DPH. Akce byla z programu podpořena ve výši 80%, práce 

budou zahájeny v srpnu 2024. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 
 

2024-22-06 – souhlas s novým podáním žádosti do OPŽP – odkanalizování osady 

Branišovice 

• ZO souhlasí s novým podáním žádosti do OPŽP týkající se dotace na realizování akce 

Římov – Branišovice odkanalizování osady. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-22-07 – souhlas s podáním žádosti o půjčku ze SFŽP ČR na projekt odkanalizování 

osady Branišovice 

• ZO souhlasí s podáním žádosti o půjčku ze Státního fondu životního prostředí ČR na 

pokrytí financí při realizaci výstavby odkanalizování osady Branišovice  - ve výši 

max. možné.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-22-08 – souhlas s darem pro ZŠ a MŠ Římov od MS Mokrý Lom 

• ZO souhlasí s příspěvkem – darem od MS Mokrý Lom ve výši 3.000 Kč pro ZŠ a MŠ 

Římov 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

2024-22-09 – souhlas s poskytnutím daru pro farnost Římov na obnovu římovské 

Kalvárie 

• ZO bere na vědomí dopis s žádostí o finanční dar na obnovu římovské Kalvárie – 

konkrétně na opravu třech křížů a restaurování původních maleb na plechu 

znázorňující Krista a dva lotry. Římovská Kalvárie je jediným zastavením, které 

nebylo zahrnuto do nedávné rozsáhlé rekonstrukce a potřebuje nutně opravu. ZO 

souhlasí s poskytnutím daru ve výši 140 000 Kč. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

2024-22-10 – souhlas s navýšením kapacity školní jídelny a družiny ZŠ a MŠ Římov 

• ZO souhlasí s navýšením kapacity školní jídelny v Římově a navýšením kapacity 

školní družiny ZŠ a MŠ Římov 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí     8 – 0 – 0 

 

 

 

 

 

 

 



ZO bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 7/2024, 8/2024 a 9/2024. 

- nabídku fa CZ voda týkající se výběrového řízení na TDS KooBOZP pro budoucí 

výstavbu kanalizace v osadě Branišovice. 

- došlý dopis od společnosti EKO-KOM a.s. týkající se množství odpadu, který v rámci 

třídění obec předala.   

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 14. 8. 2024 v 18:00 hod. 

 
Ukončeno: 21:00 hod. 

 

Zapisovatel:   Pavel Crkva 

Ověřovatelé zápisu:   Jan Carda, Stanislav Petr 
 


